
 

Salgótarján Megyei Jogú Város  

Polgármestere  

 

 
3100 Salgótarján, Múzeum tér 1. 

Tel./Fax: (32) 422-386, e-mail: polgarmester@salgotarjan.hu 

Ikt.szám: 21189/2017 

 

Javaslat  

a „Szakembereket Salgótarjánba!” programról szóló 

17/2015. (IV. 30.) önkormányzati rendelet módosítására 

 

Tisztelt Közgyűlés! 

 

Salgótarján Megyei Jogú Város Önkormányzatának Közgyűlése 2015. árpilis 30-i ülésén megalkotta a 

„Szakembereket Salgótarjánba!”programról szóló rendeletét (a továbbiakban: Rendelet), melynek 

célja, a város jövője szempontjából értékes szakképesítéssel és szaktudással rendelkezők városban 

történő letelepedésének és lakhatásának biztosítása továbbá, hogy a salgótarjáni székhelyű vagy 

telephelyű munkáltatók ösztönzésével egyidejűleg a város lakosságmegtartó erejét növelje, a 

szakemberek szellemi tőkéjüket Salgótarjánba visszatérve, vagy itt letelepedve a város fejlődése 

érdekében kamatoztassák.  

 

A Rendelet 1. §-a értelmezési problémákat vetett fel abban a tekintetben, hogy az a pályázó, aki nem 

rendelkezik felsőfokú végzettséggel, részesülhet-e támogatásban. 

 

A fent megfogalmazott célok elérése érdekében, valamint a munkáltatók részéről felmerülő 

szakemberigény indokolttá teszi, hogy az érettségire épülő szakképesítéssel rendelkező szakemberek 

is élni tudjanak a pályázat nyújtotta lehetőségekkel. 

 

A pályázat célját és feltételeit áttekintve, valamint szem előtt tartva, hogy a felsőfokú végzettséggel 

vagy érettségire épülő szakképesítéssel rendelkező pályázók minél szélesebb köre részesüljön a 

támogatásban, javaslom a Tisztelt Közgyűlésnek az önkormányzati rendelet módosítását. 

Kérem a Tisztelt Közgyűlést, hogy a mellékelt rendeletet alkossa meg! 

Salgótarján, 2017. október 10.  

 

 Fekete Zsolt 

 polgármester 

 

 

 

 

 

mailto:polgarmester@salgotarjan.hu


2 

Salgótarján Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének 

.../2017.(....) rendelete 

a „Szakembereket Salgótarjánba!” programról szóló 17/2015.(IV.30.) önkormányzati rendelet 

módosításáról 

 

Salgótarján Megyei Jogú Város Önkormányzatának Közgyűlése az Alaptörvény 32. cikk (2) 

bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében eljárva a következőket rendeli el: 

 

1. § 

 

Salgótarján Megyei Jogú Város Közgyűlésének a „Szakembereket Salgótarjánba!” programról 

szóló 17/2015.(IV.30.) önkormányzati rendelete (a továbbiakban: Rendelet) 1. §-a helyébe a 

következő rendelkezés lép: 

 

„1. § 

Salgótarján Megyei Jogú Város Önkormányzata (a továbbiakban: Önkormányzat) a város jövője 

szempontjából értékes végzettséggel rendelkezők a városban történő letelepedésének és lakhatásának 

biztosítására „Szakembereket Salgótarjánba!” elnevezéssel programot indít. A program keretében az 

Önkormányzat vállalja, hogy meghatározott időtartamra jelképes összegen történő bérbeadással lakást 

biztosít az itt letelepedni kívánó szakemberek számára. Az Önkormányzat célja, hogy a salgótarjáni 

székhelyű vagy telephelyű munkáltatók ösztönzésével egyidejűleg a város lakosságmegtartó erejét 

növelje, a szakemberek szellemi tőkéjüket Salgótarjánba visszatérve, vagy itt letelepedve a város 

fejlődése érdekében kamatoztassák.” 

 

2. § 

 

A Rendelet 3. § (2) bekezdés a) pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

„a) felsőfokú végzettséggel, vagy érettségire épülő szakképesítéssel, és” 

 

3. § 

 

A Rendelet 3. § (3) bekezdés c) pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

„c) végzettséget tanúsító oklevél, vagy szakképesítést igazoló okmányok másolata” 

 

4. § 

 

A Rendelet 4. § (3) bekezdés c) pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

„c) a Gazdasági Bizottság elnöke” 

 

 5. § 

 

E rendelet 2017. október 27. napján lép hatályba.  

 

 

 

 

 

    Fekete Zsolt       Tóthné dr. Kerekes Andrea 

    polgármester       jegyző 

 



3 

ÁLTALÁNOS INDOKOLÁS 

 

A „Szakembereket Salgótarjánba!” programról szóló 17/2015.(IV.30.) önkormányzati rendelet 

módosítását a fiatalok helyben maradásának ösztönzése, valamint az itt letelepedni szándékozó 

szakemberek támogatása, a helyi közösségek erősítése, a generációk együttműködése érdekében a 

szakembereket megszólító program, illetve a korábbi szabályozás átgondolása, enyhítése, érettségire 

épülő szakképesítéssel rendelkezőkre történő kiterjesztése indokolja. 

 

 

RÉSZLETES INDOKOLÁS 

 

 

Az 1. §-hoz 

 

Ez a szakasz a program céljáról rendelkezik, kiegészítve az érettségire épülő szakképesítéssel 

rendelkező fiatalok szabályozási körbe vonásával.  

 

 

A 2. §-hoz 

 

Ez a szakasz a támogatotti körbe vonja az érettségire épülő szakképesítést is. 

 

A 3. §-hoz 

 

Ez a szakasz a pályázat tartalmi elemeiről rendelkezik. 

 

 

A 4. §-hoz  

 

Ez a szakasz a Gazdasági Bizottság nevének módosulását vezeti át a rendeleten.   

  

 

Az 5. §-hoz 

 

Ez a szakasz a hatályba léptető rendelkezést tartalmazza. 

 

 



4 

Előzetes hatásvizsgálati lap 

Salgótarján Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének 

.../2017.(....) rendelete 

a „Szakembereket Salgótarjánba!” programról szóló 17/2015.(IV.30.) önkormányzati rendelet 

módosításáról 

(a rendelet-tervezet címe) 

 

Fekete Zsolt polgármester  

(az előterjesztők neve, beosztása) 

 

készült a Közgyűlés 2017. október 26-i ülésére 

 

Előzetes hatásvizsgálat: 

 

1. Társadalmi hatások: A rendelet módosításával lehetővé válik a városban lévő gazdasági 

szervezetekhez, illetve egyéb munkáltatókhoz érkező szakemberek körének bővítése. 

 

2. Gazdasági hatások: A program elősegíti a városban lévő gazdasági szervezetek, illetve egyéb 

munkáltatók jobb szakemberellátását, ezzel biztosítva a város gazdasági erejének erősödését. 

 

3. Költségvetési hatások: A rendeletmódosítás következtében az önkormányzat költségvetési 

kiadásában emelkedés nem várható. 

 

4. Környezeti és egészségi következmények: A rendeletmódosításnak környezeti és egészségi 

következménye nincs. 

 

5. Adminisztratív terheket befolyásoló hatások: A rendeletmódosításnak minimális adminisztratív 

terheket befolyásoló hatása van. 

 

6. A jogszabály megalkotásának szükségessége, illetve a jogalkotás elmaradásának várható 

következményei: A népességfogyás az országos átlagnál is nagyobb mértékű Salgótarjánban. 

Jellemzően a képzett fiatal korosztály elvándorlása, ezzel a városban működő gazdálkodó szervezetek, 

illetve egyéb munkáltatók szakmai ellátottsága jelent problémát. A rendeletmódosítás a korábbi 

szabályozás enyhítésével hozzájárul a szakemberek megtartásához és letelepedéséhez, életminőségük 

javításához. 

 

7. A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek: 

Mindezek a feltételek rendelkezésre állnak. 

Utólagos hatásvizsgálat: 

Javasolt-e a rendelet utólagos hatásvizsgálata? Nem. 

Amennyiben igen, ennek időpontja: - 

Amennyiben nem, rövid indokolás: amennyiben a program további bővítésére lehetőség nyílik, az 

felülvizsgálat nélkül is megvalósítható. 

 

Az előzetes hatásvizsgálati lapot kitöltötte:  Széllné Kiss Éva  

      Kajszáné dr. Varga Zsuzsanna jogász 

Jóváhagyta:      dr. Romhányi Katalin irodavezető   

    

 

Salgótarján, 2017. október 10. 



5 

 

Salgótarján Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének 

.../2017.(....) rendelete 

a „Szakembereket Salgótarjánba!” programról szóló 17/2015.(IV.30.) önkormányzati rendelet 

módosításáról 

(a rendelet-tervezet címe) 

 

Fekete Zsolt polgármester  

(az előterjesztők neve, beosztása) 

 

készült a Közgyűlés 2017. október 26-i ülésére  

 

 

A „Szakembereket Salgótarjánba!” program célja a város jövője szempontjából értékes végzettséggel 

rendelkezők letelepedésének vagy helyben maradásának elősegítése. Azzal, hogy az Önkormányzat 

vállalja, hogy meghatározott időtartamra jelképes összegen történő bérbeadással lakást biztosít a 

szakemberek számára, elősegíti a salgótarjáni székhelyű vagy telephelyű munkahelyek jobb 

szakemberellátását. A program egyértelműen pozitív hatást eredményez, a város lakósságmegtartó 

erejének növelésében, valamint abban, hogy a szakemberek szellemi tőkéjüket Salgótarjánba 

visszatérve, vagy itt letelepedve a város érdekében kamatoztassák. 

A jogszabály alkalmazásához a személyi, pénzügyi, tárgyi, szervezeti feltételeket az önkormányzat 

folyamatosan biztosítja. 

 

A hatástanulmányt készítette:   Széllné Kiss Éva  

      Kajszáné dr. Varga Zsuzsanna jogász 

Jóváhagyta:      dr. Romhányi Katalin irodavezető  

        

 

Salgótarján, 2017. október 10.  

 


